
MMOPP00J7MV7

GTrafin Oil

SMLOUVA
o sběru a likvidaci odpadu

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších

zákonů

číslo smlouvy klienta: MMOPPOOJ7MV7
číslo smlouvy poskytovatele: 31688

Článek I

Smluvní strany

1. Poskytovatel služby: TRAFIN OIL, a.s.

se sídlem: Kopeční 1009/12, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

IČ: 277 89 080

DIČ: CZ27789080

zapsán v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3175

bankovní řitelna, a.s.

číslo účtu

zastoupen:

plné moci ze dn

tel: +42

fax: +42

kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

tel:
- ve věcech technických:

e-mail:

ID datové schránky: iqcgqqe

(dále jen "poskytovatel”)

2. Klient: Statutární město Opava

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

bankovní s , a.s.

číslo účtu:

zastoupeno: primátorem

kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

Opavy
- ve věcech technických:

odboru životního prostře

od strátu města Opavy
tel.

e-mail:

ID datové schránky: 5eabx4t

(dále jen "klient")



Článek II
Úvodní ustanovení

1 . Poskytovatel výslovně prohlašuje:
1.1. že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této smlouvy a po celou dobu

trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, licencí, atestů
a certifikátů, jež jsou nezbytné k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy,

1.2. že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění a s místem realizace předmětu plnění,
1.3. že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy.

2. Klient výslovně prohlašuje:
2.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani

z přidané hodnoty,
2.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH").

3. Účelem této smlouvy je na maximální možnou míru snížit vypouštění jedlých olejů a tuků
původci odpadů do veřejné kanalizace. Původci odpadů se pro účely této smlouvy rozumí fyzické
osoby s bydlištěm na území statutárního města Opavy či jeho městských částí.

Článek III
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí:
1.1. sbírat a likvidovat odpady kategorie ostatní katalogové číslo odpadu 200 125 v souladu

s platnou legislativou,
1.2. dodat 35 kusů sběrných nádob černé barvy s oranžovým víkem o objemu 240 I (dále jen

„sběrné nádoby") na ukládáni separovaného odpadu, tj. upotřebených jedlých olejů a tuků,
původci odpadů (dále také jen „odpad"). Odpad může být do sběrných nádob ukládán pouze

v pevných obalech (např. PET lahve).
1.3. umístit sběrné nádoby na místa určená klientem,
1.4. polepit sběrné nádoby identifikační samolepkou poskytovatele s informací o skladbě

sbíraného odpadu a pokyny pro občany k jeho sběru,
1.5. pravidelně volat a zjišťovat stav naplnění sběrných nádob,
1.6. pravidelně vyprazdňovat sběrné nádoby minimálně v intervalu jednou za tři měsíce,

nebo pokud se strany nedohodnou jinak.

2. Klient se zavazuje:
2.1. poskytnout poskytovateli bezplatně dohodnutý počet 35 míst na kontejnerových stanovištích

pro umístění jeho sběrných nádob na sběr odpadu; jednotlivá stanoviště jsou uvedena
v příloze č. 1 smlouvy,

2.2. zajistit propagaci sběru odpadu v četnosti minimálně dvakrát ročně v tištěné formě
nebo na webových stránkách klienta,

2.3. zajistit zveřejnění míst, kde jsou umístěny sběrné nádoby, na webových stránkách klienta
a na facebooku,

2.4. poskytnuté informace o odpadech použít k plnění povinností klienta na úseku odpadového
hospodářství a poskytnout subjektům, které zpracovávají statistická data o odpadech,

2.5. shromažďovat ve sběrných nádobách pouze a výhradně jedlé oleje a tuky, které nebudou
obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, jiné
odpadní materiály, zbytek jídel a vodu; obsah vody, nečistot, ztužených tuků a jiných dalších
nečistot nesmí přesáhnout 10 %,

2.6. v případě nedodržení obsahu sběrné nádoby dle předchozího odst. 2.5. poskytovateli
zaplatit částku dle faktury vystavené oprávněnou osobou (oprávněnou osobou se rozumí
oprávněná osoba ve smyslu zákona o odpadech), protože poskytovatel předá nežádoucí
obsah sběrné nádoby oprávněné osobě k likvidaci nebo ji poskytovatel vůbec nepřevezme
a bude o tom informovat klienta.



Článek IV
Místo a doba plnění smlouvy

1. Místem plnění smlouvy jsou klientem určená místa uvedená v příloze č.1 této smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.

4. Výpovědi může tuto smlouvu ukončit kterákoliv smluvní strana i bez uvedení důvodů. Výpovědní
doba se sjednává v délce tři měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že klient bude v prodlení s úhradou svých
peněžních závazků po dobu delší než 30 dnů.

6. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel bude v prodlení
s plněním svých závazků dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

7. Poskytovatel je povinen sběrné nádoby odstranit z míst určených klientem ke dni ukončení této
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek V
Cena a platební podmínky

1 . Cena za sběr a likvidaci odpadu dle této smlouvy je stanovena jako měsíční poplatek za
jeden kus sběrné nádoby a činí:
Cena za 1 kus sběrné nádoby bez DPH 39,00 Kč/měsíc
DPH 21 % 8,19 Kč/měsíc
Cena za 1 kus sběrné nádoby vč. DPH 47,19 Kč/měsíc

Výsledná měsíční cena se vypočte jako cena za 1 kus sběrné nádoby vč. DPH krát počet
dodaných sběrných nádob dle článku III odst. 1., oddíl 1.2. této smlouvy.

2. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cena pevná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná
k naplnění předmětu smlouvy a platí po celou dobu platnosti této smlouvy bez ohledu na četnost
vyprazdňování sběrných nádob. Do nejvýše přípustné ceny jsou zahrnuty veškeré náklady
spojené s předmětem smlouvy (např. dodání sběrných nádob, náklady na dopravu, sběr a likvidaci
odpadu, opravy a údržba sběrných nádob, polepy, manipulace, pojištění, apod.). Cena obsahuje
i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. Vyúčtování úplaty je
poskytovatel povinen provést vystavením faktury s náležitostmi daňového dokladu.

3. Faktura je splatná do třiceti dnů ode dne jejího doručení klientovi a bude vystavována čtvrtletně.

4. Faktura musí obsahovat mj. následující údaje:
a) přesné označení klienta a poskytovatele, jejich sídlo, IČ a DIČ,
b) číslo faktury,

c) den vystavení faktury, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má klient platit,
e) odkaz na tuto smlouvu, na jejímž základě poskytovatel fakturuje úplatu (název, číslo

a datum podpisu smlouvy),
f) množství odvezeného odpadu,
g) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku včetně daně

z přidané hodnoty,
h) identifikaci odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy jako konečného

příjemce,

i) razítko poskytovatele a podpis oprávněné osoby,
a musí být doručena na adresu: statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, Horní
náměstí 382/69, 746 01 Opava.



5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude úplata chybně vyúčtována, je klient
oprávněn fakturu vrátit zpět poskytovateli k doplnění či úpravě, přičemž ve vadné faktuře
či v průvodním dopise uvede důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená
vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením opravené a bezvadné faktury
klientovi. V případě vrácení faktury neni klient v prodleni se zaplacením vrácené faktury
poskytovateli.

6. Poskytovatel služby jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy
není označen správcem daně jako „nespolehlivý plátce" ve smyslu § 106a a § 109 odst. 3 ZDPH,

a zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy
do uskutečnění zdanitelného plnění, ihned (nejpozději do 5 pracovních dnů) od zveřejnění
skutečnosti, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost písemně oznámí klientovi.
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna skutečnost,

že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, klient je oprávněn část úplaty odpovídající dani
z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně dle § 109a ZDPH, přičemž toto plnění se
považuje za řádné splnění dluhu klienta vůči poskytovateli. Smluvní strany se dále výslovně
dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele, na který bude klient povinen uhradit úplatu, nebude
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je klient oprávněn část
úplaty odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a
ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splněni dluhu klienta vůči poskytovateli.

Článek VI
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které mohou navrhovat obě smluvní strany a které budou vzestupné číslovány, výslovně
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních
stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno obdrží klient.

4. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 - Místa určená k umístění sběrných nádob

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední
ze smluvních stran.

6. Poskytovatel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce
a úplatkářství. V souladu s tím se poskytovatel zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí
ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala,
jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům statutárního města Opavy, členům
Zastupitelstva statutárního města Opavy, členům zastupitelstva městských části jakož i členům
dalších orgánů statutárního města Opavy a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně
rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany
se dohodly, že poruší-li poskytovatel tento svůj závazek, je povinen zaplatit statutárnímu městu
Opava smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové výše plnění včetně DPH. Smluvní strany se dále
dohodly, že poruší-li poskytovatel svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je statutární
město Opava oprávněno od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručeni
výpovědi druhé smluvní straně. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového
jednání.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,

je uveřejnění povinna nejpozdéji do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.
8. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 04.12.2019 usnesením číslo

1299/30/RM/19.



V Ostravě dne... :.l£. £(?/V Opavě dne.

Za

TRAFÍN OIL, a.s.

Kopeční 1009/12 -3-

710 00 Slezská Ostrava

ÍČ: 27789080 DIČ: CZ27789030



Příloha č. 1 ke smlouvě MMOPPOOJ7MV7

Místa určená k umístění sběrných nádob

Městské části

Zlatníky -6. Května

Milostovice - Lihovarská - Hasičský dům
Vlaštovičky - Jamnická - sportoviště Vlaštovka
Vávrovice — Držkovice — Povodňová - kulturní dům
Vávrovice - Jantarová - ÚMČ
Vávrovice - Palhanec - U Lávky - prodejna Jaglarz
Vávrovice - Karlovec - Vodárenská
Malé Hoštice - Sportovní

Suché Lazce - Ve Dvoře - za obchodem
Komárov - U Splavu

Komárov - Požárnická - za hasičárnou
Podvihov - Polomská - obchod
Město

U Hřbitova - za hřbitovem
J. Davida 53 - u křížku

Bílovecká 99 - obchod
Liptovská 10

17. listopadu 26 naproti (Gudrichova 91)
Boženy Němcové - Tyršův stadion

Heydukova (roh Tyršova)

Jurečkova 37 - kotelna
E. Krásnohorské 10 -obchod
M. Horákové 5 - kotelna

Olomoucká 75 - Split

Palackého 1 0 zezadu

Liliová - Květinová
Na Pastvisku 5 - Billa

roh A. Sovy 43 - Hozovo nábřeží
roh Grudova 9 x Holasická

28. října 27 - u garáží

E Beneše 10 - naproti chodník pod stromy
U Panského dvora

Denisovo náměstí

Gogolova 37 (Liduška)
Za Humny x Pekařská

vnitroblok Kolářská x Horni náměstí x Pekařská


